
1

Česká republika                        

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Dolní Třebonín, okr. Český Krumlov

Adresa: 382 01 Dolní Třebonín 81

Identifikátor školy: 600 059 260

Termín konání tematické inspekce: 2. prosinec 2002

Čj.: 07 142/03-2039
Signatura: tg2bw101



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Dolní Třebonín je neúplnou základní školou. Její dvě třídy navštěvuje 
v letošním školním roce celkem 31 žáků. Od 1. 10. 2002 škola přešla do právní subjektivity, 
jejími součástmi je mateřská škola a školní jídelna. Při realizaci projektu PIII-Infrastruktura 
v rámci státní informační politiky ve vzdělávání byla škola zařazena do kategorie A.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V rámci projektu P III obdržela škola 4 počítače (3 žákovské a 1 učitelský) a 1 tiskárnu. Ty 
byly umístěny v nově zřízené malé počítačové učebně, v jiných prostorách školy počítače 
nejsou.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Protože zapojení počítačů bylo provedeno v nedávné době a nový ředitel školy nyní prošel 
školením ICT koordinátorů, nebyla dosud koncepce využití počítačové techniky ve škole 
stanovena. 

Využití výpočetní techniky v práci školy
Vzhledem k tomu, že zatím neproběhlo školení „Plná správa IKI“, nebylo možné nainstalovat 
výukové programy. Ředitel školy zahájil výuku žáků v počítačovém kroužku. Ta je pojata 
jako všeobecné seznámení s PC a jeho aplikacemi. V práci školy je zatím využívána 
elektronická pošta pro komunikaci s ostatními školami a dalšími institucemi.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 4300 
ze dne 12. 9. 2000

2. Zřizovací listina Základní školy Dolní Třebonín vydaná obcí Dolní Třebonín dne 21. 8. 
2002 po čj. 436/2002 

ZÁVĚR

Výpočetní technika dodaná v rámci projektu P III je v současné době využívána v rámci 
možností školy ve výuce v počítačovém kroužku a ke komunikaci s jinými subjekty. 



3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Další zaměstnanci ČŠI
Ing. Josef Fousek

V Českých Budějovicích dne 16. prosince 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. 1. 2003

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Jan Švec ........................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: obec Dolní Třebonín, 
382 01 Dolní Třebonín čp. 6

22. 1. 2003 071178/03

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------------ Připomínky nebyly podány



4




